
 

ป. 3 / 2566 

 
      ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด 

  เรื่อง  รับสมัครเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครนูครพนม จำกัด 
 

                                                             *************************** 
 

                 ด้วยที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี  2565  เมื่อวันที่ 23  ธันวาคม  2565 มติอนมุัติงบประมาณรายจ่ายประจำป ี 
2566 หมวดที่ 1 เงินเดอืนและค่าตอบแทน  และที่มติทีป่ระชมุคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 64   คร้ังที่  2/2565  เมื่อวันที่  
29  ธันวาคม  2565  ได้มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์ให้  ประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่
สหกรณอ์อมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด    
                อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ว่าดว้ยผู้จัดการและเจ้าหนา้ที่สหกรณ์  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2558  
หมวด  1  , หมวด  2 , หมวด  3   และหมวด  4   จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลอืกเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นเจา้หน้าที่
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกดั  ดังนี ้
              ประกาศรับสมัครบคุคลเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเปน็เจ้าหนา้ที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  
จำกัด  จำนวน  4  อัตรา ดังนี ้
   1.   เจ้าหน้าที ่     จำนวน 3   อัตรา 
   2.   นักการภารโรง    จำนวน   1   อัตรา 
      1.  คุณวุฒิการศึกษา 

1.1  ปริญญาตรี  อัตราเงินเดือน  15,180  บาท 
          1.  สาขาการจัดการ             จำนวน  2  ตำแหน่ง 

                              2.  สาขาทั่วไป                    จำนวน  1  ตำแหน่ง 
             1.2   มัธยมศึกษาปีที่ 3  อัตราเงินเดือน  8,760  บาท 
                     1.  สาขาทั่วไป                    จำนวน  1  ตำแหน่ง                  
      2.  กำหนดค่าธรรมเนียมในการสมัคร  200  บาท   
      3.  วิธีการคัดเลือก 

ก. สอบข้อเขียน 
-  ความรู้ความสามารถทั่วไป 
-  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย  กฎข้อบังคับ ระเบียบและวิธปีฏิบัตงิานเก่ียวกับสหกรณ ์

ข. สอบสัมภาษณ ์
ประกาศ รับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด 

   1.  ตำแหน่งที่ดำเนนิการคัดเลือก   
               - เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด    จำนวน   3   อัตรา 
     - นักการภารโรง        จำนวน   1   อัตรา   
2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
    2.1  ผู้สมัครสอบแข่งขันต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม จำกัด ว่าด้วยผู้จัดการ

และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2560  หมวด  3 
    2.2  มีคุณวุฒิ ความสามารถ ตามที่กำหนดในรายละเอียดคุณวุฒิการศึกษา ตามข้อ 1  
    2.3  ต้องสำเร็จการศึกษาโดยได้รับการอนุมัติจากสภาสถาบนัในระดับที่จะสมัครสอบ เท่านัน้    

          3.  กำหนดวันรับสมัคร 
รับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 3  มกราคม 2566  ถึงวันที่  17  มกราคม  2566 เวลา  08.30 – 16.30 น.                        

(เว้นวันหยุดราชการ)  
          4.  การยื่นใบสมัคร  เอกสารที่ใช้ประกอบการสมัคร 
              4.1  ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ   สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด 
              4.2  เอกสารหลักฐานที่ใชป้ระกอบการสมัคร 



- 2 – 
 

                  4.2.1  ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์ฯ กำหนด 
                  4.2.2  หนังสือรับรองของแพทย์แผนปัจจุบันชัน้หนึ่งสาขาเวชกรรม รับรองดว้ยว่าผู้สมัครเปน็ผู้มีอนามัยสมบูรณ์ 
                  4.2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน   2   ฉบับ 
                  4.2.4  สำเนาทะเบียนบา้น  จำนวน   2   ฉบบั 
                  4.2.5  สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร   จำนวน  2   ฉบับ 
                  4.2.6  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3  รูป 
                  4.2.7  สำเนาใบประกอบวิชาชีพ หรือ หนังสือใบรับรองการผ่านงาน อันจะเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณา(ถ้าม)ี  
                  4.2.8  หลักฐานการเปลี่ยน  ชื่อ -  สกุล (ถ้ามี)   จำนวน  2   ฉบับ 
                  4.2.9  สำเนา  ส.ด. 9  หรือสำเนาหลักฐานการได้รับยกเว้นราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) 
         5.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด จะประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่                        
18  มกราคม 2566   ที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด  

         6.  วัน  เวลา  และสถานที่คัดเลือก   
               สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบข้อเขียนและสัมภาษณ์  

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  ในวันที่  19  มกราคม  2566   เวลา  09.30  น. เป็นต้นไป 
         7.  เกณฑ์การตัดสิน 

            ผู้ได้รบัการคัดเลือก  จะต้องได้คะแนนรวมการสอบไม่ต่ำกวา่ร้อยละหกสิบ โดยจะคัดเลือกจากผู้ได้คะแนน
รวมสูงสุดในตำแหน่งเดียวทีป่ระกาศรับสมัคร 

         8.  การประกาศผลการคัดเลือก 
            สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด  จะประกาศผลการคัดเลือก  ในวันที่  20  มกราคม  2566  เวลา  
09.30  น. ณ   สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครนูครพนม  จำกัด 

         9.  การบรรจุและแต่งตัง้ 
 9.1  เร่ิมบรรจุแต่งตั้งและปฏิบตัิงานตัง้แต่วันที่ 1  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 
 9.2  วุฒิปริญญาตรี ต้องมีหลักทรัพย์ที่ปลอดภาระจำนองหรือเงินสดประกันการทำงาน  วงเงนิจำนวน  200,000  
บาท  และมีบุคคลซึง่คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรอย่างน้อย  1  คน เป็นผู้คำ้ประกนั   
 9.3  วุฒิมัธยมศึกษาปีที่ 3 ต้องมีหลักทรัพย์ที่ปลอดภาระจำนองหรือเงินสดประกันการทำงาน  วงเงินจำนวน 
100,000  บาท  และมบีุคคลซึ่งคณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรอย่างน้อย  1  คน เป็นผู้ค้ำประกัน   

          ผู้ได้รับการคัดเลือก   จะบรรจุและแต่งตั้งผูไ้ด้รับการคัดเลือก  ให้ดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครู
นครพนม จำกัด   ต้องทำหนังสอืสัญญาจ้างและสัญญาคำ้ประกนัไว้เปน็หลักฐาน และหลักประกันตามที่คณะกรรมการ
ดำเนินการกำหนด   เพื่อเป็นประกันความเสียหายอันหากเกิดขึ้นแก่สหกรณ์เนื่องจากการกระทำในระหว่างปฏิบัติหน้าที่ใน
สหกรณ์   และต้องผ่านการทดลองปฏิบัติงานไม่น้อยกวา่  180 วัน   (หนึ่งร้อยแปดสิบวนั)   
โดยคณะกรรมการประเมิน  ประเมินตามแบบและวิธีการที่สหกรณ์กำหนด 
              อนึ่ง  หากผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามมาตรฐานตำแหน่งทีส่หกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  
จำกัด  กำหนดจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งหรือยกเลิกคำสั่ง แล้วแต่กรณีและจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได ้
 
                   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
                                    ประกาศ  ณ  วันที่   3   เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2566       
 

        
 

                    (นายพิศทุธิ์  กติิศรีวรพันธุ์) 
                    ประธานกรรมการ 

                       สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครพนม  จำกัด 
 


